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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 168/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe EPS 200-036 DACH-PODLOGA-PARKING, gr. 200 mm
GENDERKA/WSC/01/W200

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. J. E. Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie:
Budowa Obwodu Utrzymania Drogi Lublin-Zachéd w km 54+035 drogi ekspresowej S-3 Nowa S6l -
Legnica (A-4) odcinek 3: od km 33+300 do km 58-974

2. Data pobrania prébki: 5 marca 2019 r.; nr protokolu pobrania prébki: nr 2-1
Data dostarczenia prébki: 15 kwietnia 2019 r.; nr protokolu przyjecia probki: 1/2

4. Oznaczenie producenta: GENDERKA Sp. z 0. 0., ul. Raczkowskiego 1 85-862 Bydgoszcz;
zaktad produkcyjny: ul. Towarowa 6 67-400 Wschowa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
nr partii 27/18, data produkciji: 22.11.2018 r.

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probki pobrano zgodnie EN 13163:2012+A1:2015. Prébki
zabezpieczono poprzez oklejenie hologramami z napisem WINB WROCLAW i owinigto tasma
zabezpieczajaca.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

2 zabezpieczone opakowania (0,6 m® - 6 ptyt o wym. 1000 x 500 mm)

9. Wielkosé (iloé¢, masa, objetos¢) probki:
1 opakowanie (0,3 m® - 3 plyty o wymiarach 1000 x 500 x 200 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Prébki pobrano zgodnie z art. 16 ust. 2a ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. (t.j.: Dz.U.2016 poz. 1570 z pé2zn. zm.) o wyrobach budowlanych oraz przepisami
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnionych na rynku krajowym. (Dz. U.
poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 16 kwietnia — 7 maja 2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy

o
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1. Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badarn
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wrasciwosci cieplne materialow | wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

badania wykonano na prébkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materialow
i wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami oslonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

grubo$¢ nominalna prébek: 200 mm

prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

data wykonania badania: 17 kwietnia - 7 maja 2019 r,

przeliczeniowy
grubo$é¢ | wspoélczynnik wspélczynnik m'“":"';:’h
badanej |przewodzenia opds przewodzenia opér ciepl
nr probki cieplny grubosci
[mm] [WimK] nominalnej [me/KW)
[WimK]
1 197,970 0,0327 6,05 0,0327 6,11
2 198,422 0,0332 5,98 0,0332 6,03
3 197,657 0,0325 6,09 0,0325 6,16
4 197,346 0,0330 5,97 0,0331 6,05
wartos$¢ $rednia 0,0329 6,02 0,0329 6,09
odchylenie standardowe 0,0003 0,06 0,0003 0,06
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0010 0,18 0,0010 0,18
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% | wspolczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedlug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji ciepinej w
budownictwie — OkreSlanie grubosci

probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
obcigzenie (250 + 5)Pa

warunki badania: 24,9 'C, 27 %

data wykonania badania: 16 kwietnia 2019 r.

nr prébki wynik pomiaru [mm] grubo$é [mm] ""w'imlmm
1 200,84 200,81 200,74 200,44 201 0,6
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,97,
Sprawozdanie z badan nr 168/T/2019 strona2z 4
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3. Sprawdzenie naprezen s$ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okres$lanie zachowania przy

Sciskaniu

~ prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
~ warunki badania: 24,0 "C / 41 % wilgotnosci wzgledne)
- data wykonania badania: 26 kwietnia 2019 .

nr probki nowlz:“n::uy m';::?"" $rednia :i:ﬂcﬂm rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1757
200 x 200 x 200 184,5 179,9 44 2,5
179.6

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % | wspbiczynniku rozszerzenia k = 1,06.

Szczegdblowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

4. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

- warunki badania: 24,0 'C / 41 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 26 kwietnia 2019 .

nr probki no':nyl'nnrhy W mml:ép:lndnh m m
prébek [mm) [kPa] [kPa]
1 2554
2 300x150x50 311,0 2916 314 83
3 308,5
Niepewno$t rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% | wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kontrolnej wyrobu budowlanego’:
bad warto$¢ -
ana cecha dekl . wynik badania kryterium oceny® ocena
g wynik badania
wspéiczynnik . :
przewodzenia ciepta Ao € 0,036 A+044-5, =0,033 WYTO:‘:IE :pzh_la j:s't( 12903231 z
dla grubosci W/mK wymagan gay: eklarowana
nominalnej Ap <A+044-5; wiasciwoscig
e ' uzytkowa wyrobu
wynik badania
; wyréb nie spetnia jest zgodny z
o?uot;:;zr:\rgnﬁfalne' f‘n"zi/f»? Rmean — 0,44 - Sp = 6,06 wymagar gdy: deklarowang
- . Rp > Ruean — 0,44 -Sp |  wiasciwoscia
uzytkowa wyrobu
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badana cecha wartoéé ik badania kryterium ocen ocena"*
deklarowana* b b y=
wyrob nie speinia wynik badania
wymagan gdy wynik jest zgodny z
grubosc¢ .&"2)2202%':1 ( rozi?c;n;mm m) badania jest wiekszy deklarowang
' niz wartosc wiasciwoscia
deklarowana uzytkowa wyrobu
o B wyréb nie speinia wynik badania
naprezenia wymagarn gdy wynik jest niezgodny z
$ciskajace przy 10% | CS(10)200 179,9 kPa badania jest mniejszy deklarowang
odksztatceniu niz wartos¢ wiasciwoscia
deklarowana uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia wynik badania
wymagan gdy wynik jest zgodny z
;vyitr:?r{‘ri:aios:: e BS250 291,6 kPa badania jest mniejszy deklarowana
g niz wartos¢ wiasciwoscia
deklarowana uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci
4) Zgodnie z Deklaracia Wiasciwosci Uzytkowych nr W200WSC/01/15 z dnia 1.12.2015

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

elektroniczine).

Imie, nazwisko i podpis

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Sprawozdanie z badan nr 168/T/2019
wydanie 1 z dnia 13 maja 2019 r

kierownika laboratorium

Kiero&/rmh\Lath’torium

zymon Gfadysz

stronad4z 4
FGL-07.4 wydanie V maj 2018



